
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni - 0934/507139 - marcellogiovanni.livigni1@istruzione.it  

Funzionario responsabile del procedimento: Vincenzo Milia – 0934507114 – vincenzo.milia.cl@istruzione.it  

Via Nino Martoglio, 1 - 93100 (CL) | Tel. 0934/507111  

Via Varisano, 2 - 94100 (EN). Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it – PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it – www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’art. 10, comma 3-bis del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 recante “Disposizioni urgenti 
in materia di sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il regolare avvio dell’anno 
scolastico 2024/2025 e in materia di università e ricerca”, convertito, con modificazioni, dalla Legge 
26 luglio 2024, n. 106, le cui disposizioni sono state prorogate, per l’anno scolastico 2025/2026, 
dall’articolo 5, comma 4-septies, del decreto-legge 27 dicembre 2024, n. 202, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 21 febbraio 2025, n. 15, è ripartito tra gli Uffici scolastici regionali del 
Ministero dell’istruzione e del merito che ha previsto, per l’anno scolastico 2025/26, che 
l’Amministrazione periferica del Ministero dell’istruzione e del merito possa avvalersi, attraverso 
l’istituto del comando, di un contingente complessivo di Duecentoquarantadue unità di 
collaboratori scolastici e di settecentoventuno assistenti amministrativi e tecnici assunti con 
contratto di lavoro a tempo indeterminato presso le Istituzioni scolastiche ed educative statali; 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito, prot. n. 141 del 15 luglio 2025, che ha 
assegnato, per l’a.s. 2025/26, all’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, un numero di unità di 
personale ATA pari a 83, di cui 55 assistenti amministrativi e tecnici e 28 collaboratori scolastici; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 411 del 31 luglio 2025, con cui questo USR ha disposto la 
ripartizione delle unità di personale ATA (collaboratori scolastici e assistenti amministrativi e tecnici) 
da destinare, per l’a.s. 2025/26, assegnando all’Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta -Enna 
n. 11 unità di assistenti amministrativi e tecnici e n. 5 unità di collaboratori scolastici; 
 
VISTO il proprio Decreto Dirigenziale prot. n. 14991 del 04/08/2025 con il quale è stata indetta la 
procedura di selezione di n. 11 unità di assistenti tecnici e amministrativi e di n. 5 unità di 
collaboratori scolastici, per l'anno scolastico 2025/26, da collocare in posizione di comando presso 
la sede dell’Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta -Enna; 
 
PRESO ATTO delle candidature pervenute entro i termini stabiliti dal citato avviso pubblico; 
 
RITENUTO di dover procedere alla costituzione di un’apposita Commissione preposta all’esame 
delle candidature, ai fini dell’individuazione del personale da assegnare alla succitata sede; 
 
ACQUISITA la disponibilità degli interessati a ricoprire l’incarico di componenti della Commissione; 

DISPONE 
Per le finalità e con le funzioni esposte in premessa è costituita una Commissione, composta come 
segue: 

mailto:marcellogiovanni.livigni1@istruzione.it
mailto:vincenzo.milia.cl@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni - 0934/507139 - marcellogiovanni.livigni1@istruzione.it  

Funzionario responsabile del procedimento: Vincenzo Milia – 0934507114 – vincenzo.milia.cl@istruzione.it  

Via Nino Martoglio, 1 - 93100 (CL) | Tel. 0934/507111  

Via Varisano, 2 - 94100 (EN). Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it – PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it – www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

Marcello Giovanni Li Vigni- (dirigente) in servizio presso USR Sicilia Uff. V – Presidente; 

Roberta Contino – (funzionario) in servizio presso USR Sicilia Uff. V – Componente; 
Roberto Piazza - (funzionario) in servizio presso USR Sicilia Uff. V – Componente con 
funzioni di segreteria. 

Per la partecipazione ai lavori della Commissione, non spettano compensi o altre indennità 
comunque denominati. 

 
 
Il Dirigente  

Marcello Giovanni Li Vigni 
 
 

Al Sito web dell’Ufficio e all’Albo Istituzionale 

 

 

 

mailto:marcellogiovanni.livigni1@istruzione.it
mailto:vincenzo.milia.cl@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2025-08-11T13:19:51+0000
	LI VIGNI MARCELLO GIOV.


		2025-08-11T15:49:32+0200
	protocollo




